ubi libet constitutio ius expeditum faciat atque summarium, ut prius tenebantur et tenentur integrum, salvis semper et reservatis omnibus et singulis reservationibus, modificationibus, provisionibus, declarationibus | tam de dannis non taxatis specificatis et nominatis, quam aliis superius nominatis, in quibus per presentem treuguam vel remissione iniuriarum | offenditionum et dannorum non intelligatur in aliquo derogatum. Que omnia et singula suprascripta nos imperator nostrumque imperium | per nos heredes et successores nostros ad sancta dei evangelia, ad honorabilem crucem sanctam super animam nostram, tactis scripturis | in presentia prefati domini baiuli, et idem dominus baiulus nomine domini ducis et communis Venetiarum tactis eisdem sacris scripturis, in animam ipsius domini | ducis et communis Venetiarum ad sancta dei evangelia et honorabilem et sanctam vivificam crux, pro se nomine quo supra communis Venetiarum iuravimus | et promisimus vicisim firma et rata predicta omnia habere, et tenere et inviolabi-

<sup>1</sup> Η λέξις χρόνος πρόσθετος ἀναθεν.

των αὐτοῖς. οἵ δὴ Βενετίκοις καὶ ἔκαστῳ αὐτῶν, ἡμεῖς καὶ ἡ βασιλεία ἡμῶν ποιήσομεν. - | καὶ γενέσθαι διαπραξόμεθα, δίκαιον διευθετημένον καὶ ἐντελές ὃς πρότερον ἦνειχόμεθα, ἀκεραίως καὶ νῦν ὀφείλομεν. καὶ κατὰ τὸν ὅμοιον τρόπον. οἱ ἡμέτεροι Ρωμαῖοι δυνησούνται καὶ λαρύσουσι χρῆσθαι - | τοὺς δικαιοὺς αὐτῶν καθ' οἰωνίδια τε Βενετίκων. πιστῶν καὶ ὑποτεταγμένων τῷ κυρῷ δουκὶ καὶ τῷ κούμουνίῳ Βενετίας διφειλόντων αὐτοῖς. οἴστιοι δὴ Ρωμαῖοις ὁ κύρις δούκης καὶ τὸ κούμουνιον - | Βενετίας. ὁ ματατούλος. ὁ δέκτωρ, καὶ οἱ ὄφρικιάλιοι τοῦ κυροῦ δουκὸς καὶ τοῦ κούμουνίου Βενετίας διηγδίσοτε καθεστώτες, δίκαιον ποιήσουσι διευθετημένον καὶ ἐντελές. ὡς πρότερον - | ἦνειχοντο ἀκεραίως. καὶ νῦν ὀφείλουσι. σωζομένων ἀεὶ καὶ τηρουμένων πισῶν καὶ ἔκαστων τῶν παραφυλάξεων καὶ καταστάσεων καὶ ὑποσχέσεων καὶ διασα - - | φῆσεων. εἴτε περὶ ζημιῶν τῶν μὴ ταχθεισῶν ίδίως δηθεισῶν καὶ ὀνομασθεισῶν, εἴτε περὶ τῶν ἄλλων τῶν ἀνωτέρω ὀνομασθέντων· οἱς διὰ τῆς παρουσῆς τρέβας ἢ ἀφέσεως - - | τῶν ἀδικιῶν. τῶν προσκομμάτων. καὶ τῶν ζημιῶν, μὴ νοείσθω κατὰ τι ἐλάττωσις. ἀπερ δὴ πάντα καὶ ἔκαστα τὰ ἀναγεγραμμένα, ἡμεῖς δὲ βασιλεὺς καὶ ἡ βασιλεία ἡμῶν, - - | ὑπὲρ ἡμῶν καὶ τῶν κληρο-

liter observare et complere | sive observari facere et compleri, et non contrafacere vel venire in predictis sive aliquo predictorum, per nos vel per alios, de iure vel de facto aliquo modo ingenio sive causa, sub nostrorum | et nostri imperii et prefati domini ducis et communis Venetiarum obliga- 10 tione bonorum presentium et futurorum. In quorum omnium testimonium et certitudinem | clariorem nos imperator et imperium nostrum presen- 15 tes treugas fieri et scribi mandavimus litteris grecis et latinis, grecis quidem per manum imperialis | notarii ser Georgii Galasiani, latinis vero 20 per manum Leonardi Qualea imperialis auctoritate notarii et iudicis ordinarii et cancellarii | dicti domini baiuli. Et ad maiorem cautellam et fir- 25 mitatem dictarum treuguarum nostra propria manu litteris rubeis subscriptissimus, et nostra bulla | aurea pendente muniri fecimus et mandavi- 30 mus, quas predicto baiulo dedimus, tenentes nobis alias consimiles treugas eundem | tenorem habentes et munitas habentes communis Venetiarum, et dicti domini baiuli bulla pendente figura sancti Marci | impressa cera ru-